
Til ØU

Notat om status mht. oprettelse af et centralt samarbejdsorgan

ØU godkendte den 27.10.2009 ”at der arbejdes for at oprette et 
centralt samarbejdsorgan, der fungerer som det øverste udvalg for 
samarbejde og udøvelse af medindflydelse og medbestemmelse i 
kommunen”. 

Efterfølgende er Økonomiforvaltningen og Københavns og 
Frederiksbergs Fællesrepræsentation (KFF) blevet enige om 
arbejdsopgaverne for et CSU. Der er hermed skabt et formelt forum 
for drøftelse af større administrative omlægninger, budget og fælles 
politikker på personaleområdet mv.

Under drøftelserne har det indgået som et tema, om det nye 
samarbejdsorgan alene skulle være et medindflydelsesorgan eller et 
hovedMED inkl. arbejdsmiljø og sikkerhed. Parterne har nu valgt at 
starte samarbejdet på det tværgående niveau med opgaver alene i 
relation til medindflydelsesområdet.

KL, Kommunernes Lønningsnævn, KTO og Sundhedskartellet har 
efterfølgende godkendt det københavnske aftaleudkast.
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NOTAT



Side 2 af 2

7dirkredsen finder imidlertid, at det er uhensigtsmæssigt at starte alene 
med medindflydelsesområdet også under hensyn til, at 4 forvaltninger 
har et hovedMED. 

KFF har – foreholdt dette – meddelt, at man er enige i sigtet om et 
hovedMED for hele kommunen, men at man i første omgang ønsker at 
starte arbejdet med et CSU med henblik på senere at ændre det til et 
hovedMED. KFF’s forudsætninger for etablering af et hovedMED er

at der kan indgås en for KFF tilfredsstillende aftale om 
inddragelse af arbejdsmiljøet
at der skabes afklaring med hensyn til 
Arbejdstilsynets tværgående rådgivningspåbud og kommunens 
anke af afgørelserne til Arbejdsklagemiljønævnet
at der opnås enighed om snitflader mellem det centrale 
MEDudvalg og de enkelte forvaltningers 
medindflydelsesorganer”

Økonomiforvaltningen finder på det foreliggende grundlag, at der er 
behov for at igangsætte et CSU på det aftalte grundlag.

Dette behov forstærkes af regeringens bebudede lovforslag om en 
ændring af styreformen i de store kommuner og forventet vedtagelse af 
forslaget i begyndelsen af 2011. Dette vil blive indledning til 
omlægninger i Københavns Kommune, der kræver et fungerende
samarbejdsorgan, hvorfra der kan ske fælles udmeldinger.


